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7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GP 1000 e GP Light - 15 voltas

Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitura Bento Goncalves

2 4 ALEX QUADROS GP1000 Mecânica Power/Macalé Fuentes Carazinho

3 66 EDUARDO FOLLE GPligth  Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha

4 77 MARIANO SPOLIER GPligth  Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin S Novo Hamburgo

5 21 ROGERIO GENTIL FERNANDES GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki Criciuma/SC

6 777 PAULO HIGINO MOREIRA GPligth  Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo

7 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre

8 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK GPligth  Penelope Racing\Newlife\Casa dos Motoq Porto Alegre

9 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul

10 75 FABIANO VARGAS ALEGRE MEU P GP1000 Tecnoglass\Space Bike Canoas

11 14 MAICO COLUSSI GPligth  Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo

12 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H28 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP1000-LIGHT TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

    Categoria GPligth  
1 66 EDUARDO FOLLE Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha 1:14.361 6  149.11

2 77 MARIANO SPOLIER Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo 1:14.988 5  147.86

3 777 PAULO HIGINO MOREIRA Sulfer Sucatas\Track Days Novo Hamburgo 1:15.074 8  147.69

4 9 ELDER CABREIRA OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre 1:15.388 7  147.07

5 33 ALEXANDRE PENELOPE KRASIK Penelope Racing\Newlife\Casa dos M Porto Alegre 1:15.550 7  146.76

6 46 MARCOS BOEIRA PIA Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:16.458 8  145.02

7 14 MAICO COLUSSI Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo 1:17.226 6  143.57
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:26.028

    Categoria GP1000
1 46 ROBSON PORTALUPPI Rodoluppi\Street Moto Shop\Prefeitur Bento Goncalves 1:11.640 8  154.77

2 4 ALEX QUADROS Mecânica Power/Macalé Fuentes Carazinho 1:13.097 9  151.68

3 21 ROGERIO GENTIL FERNANDES OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki Criciuma/SC 1:14.995 6  147.84

4 75 FABIANO VARGAS ALEGRE MEU Tecnoglass\Space Bike Canoas 1:16.901 6  144.18

5 28 PAULO CESAR SILVA Sulfer Sucatas Caxias do Sul 1:19.880 4  138.80
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:24.230

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H12 Homologacao de Juri
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7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GP 600 e Turismo 600 - 15 voltas

Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP600 Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tranpo Santa Maria

2 45 DIANARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Motoqu Içara/SC

3 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobarotori Passo Fundo

4 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul

5 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\Jo Bento Goncalves

6 21 GUILHERME MARCUSSI SAPO TUR600 Serjao Box Racing\MotoStyle Caxias do Sul

7 70 TAUAN VIDMR ANTES TUR600 Rad Racing School Joacaba. SC

8 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul

9 76 TERCIUS ULISSES DALMASS TUR600 Formaquinas\Dalmmas Joacaba. SC

10 12 JULIANA APARECIDA DALMASS TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/Rot Itapema/SC

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H33 Homologacao de Juri
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7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP600-TUR600 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

    Categoria TUR600
1 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobaroto Passo Fundo 1:17.203 7  143.62

2 87 JONAS CERON Indecency\Alpa Aluminio Caxias do Sul 1:17.869 11  142.39

3 21 GUILHERME MARCUSSI SAPO Serjao Box Racing\MotoStyle Caxias do Sul 1:19.075 8  140.22

4 70 TAUAN VIDMR ANTES Rad Racing School Joacaba, SC 1:19.238 5  139.93

5 76 TERCIUS ULISSES DALMASS Formaquinas\Dalmmas Joacaba, SC 1:21.484 7  136.07

6 12 JULIANA APARECIDA DALMASS Alexandre Motos/Locwel/Solne Motos/ Itapema/SC 1:27.392 5  126.87
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:29.756

    Categoria GP600
1 5 RAFAEL BERTGANOLLI Inducan/Makena Ipiranga/Vitória Tran Santa Maria 1:14.885 11  148.06

2 45 DIANARTE RIZZIERI JR Churrascaria Maristela/Casa dos Moto Içara/SC 1:15.035 7  147.77

3 28 PEDRO DE MORAES SAMPAIO Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves 1:17.982 11  142.18

4 40 ILAINE TEREZINHA CERATTI Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul 1:21.230 8  136.50
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:27.362

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H38 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada Turismo 1000 - 11 voltas

Rg N° Piloto Grp Team Marca

1 211 MARCELO DAHMER Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\Welke Tres de Maio

2 23 ANSELMO PERINI Perini Farroupilha

3 7 ANDRE FRIEDRICH DORNELES Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo

4 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves

5 10 RAFAEL ROSANELLI Maquinas Premiata Farroupilha

6 17 CLEBERSON MARCHER DA SILVA Itapema/RS

7 23 CRYSTIAN DALL BELLO Penelope Racing Porto Alegre

8 13 FABIANO LEAL DAL BOSCO Dal Bosco Máq e Moldes/D´Bosco Desenho Caxias do Sul/RS

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H17 Homologacao de Juri
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7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

TUR1000 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 211 MARCELO DAHMER Marmomaria Dahmer\Posto Fritsch\W Tres de Maio 1:13.932 9  149.97

2 23 ANSELMO PERINI Perini Farroupilha 1:14.967 12  147.90

3 7 ANDRE FRIEDRICH DORNELES Rad Racing\Bijou\Incoben Passo Fundo 1:17.524 5  143.02

4 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves 1:18.180 8  141.82

5 10 RAFAEL ROSANELLI Maquinas Premiata Farroupilha 1:18.988 9  140.37

6 17 CLEBERSON MARCHER DA SILV Itapema/RS 1:20.196 6  138.26

7 23 CRYSTIAN DALL BELLO Penelope Racing Porto Alegre 1:20.476 4  137.78

8 13 FABIANO LEAL DAL BOSCO Dal Bosco Máq e Moldes/D´Bosco De Caxias do Sul/RS 1:21.089 10  136.73
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:26.795

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri
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7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GPR 250 e 300 - 11 voltas

Rg N° Piloto Cla Grp Team Marca

1 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela

2 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Conserva Bento Gonçalves

3 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada

4 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre

5 98 GABRIEL MATTES 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Cesar Novo Hamburgo

6 11 LUCAS CRISTIAN PRATES DA SILV 250cc Sulfer Caxias do Sul

7 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão

8 15 LEONARDO SILVA DA ROSA 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Racing Porto Alegre

9 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre

10 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves

11 4 RONI FRANZEN 250cc OLD Boff Sport Porto Alegre

12 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre

13 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada

14 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre

15 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul

16 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos Canoas

17 14 LUCAS LEITE 250cc Viamão

18 69 ALESSANDRO "XIRU" JACOBSEN 300cc OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria

19 213 SERGIO MARTINS CORREA 300cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo

20 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul

21 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli Motos\Vertical Motos Alvorada

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H10 Homologacao de Juri
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7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

250-300 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

    Categoria 250cc
1 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela 1:27.948 9  126.07

2 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada 1:30.166 9  122.97

3 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre 1:31.690 5  120.92

4 98 GABRIEL MATTES 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo 1:31.722 8  120.88

5 11 LUCAS CRISTIAN PRATES DA SIL 250cc Sulfer Caxias do Sul 1:32.553 9  119.80

6 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão 1:32.621 5  119.71

7 15 LEONARDO SILVA DA ROSA 250cc Moura Moto Peças\Ricardo Equipe Ra Porto Alegre 1:32.829 8  119.44

8 4 RONI FRANZEN 250cc OLD Boff Sport Porto Alegre 1:33.104 7  119.09

9 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre 1:34.567 8  117.25

10 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre 1:35.510 8  116.09

11 14 LUCAS LEITE 250cc Viamão 1:39.380 8  111.57
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:43.424

12 333 CLEITON ANDRADE MARTINS 250cc Auto Pecas Taruma Viamão 1:50.025 7  100.77
Pilotos Desclassificados

13 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli Motos\Vertical Motos Alvorada

    Categoria 300cc
1 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem das Co Bento Gonçalves 1:29.430 7  123.98

2 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre 1:33.036 9  119.17

3 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves 1:33.042 9  119.17

4 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada 1:35.455 9  116.15

5 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:35.765 9  115.78

6 58 DILSON DITO FERNANDES 300cc GP Moto II\Anker\Carlos Barcelos Canoas 1:35.858 9  115.67

7 69 ALESSANDRO "XIRU" JACOBSEN 300cc OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria 1:39.811 8  111.08

8 213 SERGIO MARTINS CORREA 300cc OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo 1:41.559 7  109.17

9 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul 1:45.390 6  105.20
Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:45.611

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               17H47 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

Lista de largada GPR 125 - 11 voltas

Rg N° Piloto Grp Team Marca

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre

2 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves

3 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada

4 15 EDUARDO BREDA Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli Porto Alegre

5 66 TIAGO LAMEGO MONTARGO Rosa Moto Peças/Gamba Pinturas Porto Alegre

6 39 ANSUEL PERACCHI Carlize Bento Goncalves

7 25 JHAMERSON FARIAS MUNIZ Equipe 58\Flex Signs\Top Chaves Alvorada

8 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Preparac Bento Goncalves

9 77 MARLON ANTUNES DOS SANTOS Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre

10 4 LUIZONEI PAULETTI Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\ABS\Ove Bento Goncalves

11 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves

12 87 GUILHERME SILVA OLD GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\DS Aud Porto Alegre

13 123 CLEITON DE BORBA CDB Racing Bento Goncalves

14 9 RODRIGO RIBEIRO RR instalacoes Eletricas Bento Goncalves

15 24 HENRIQUE FLORES SENA A Pizza Porto Alegre/RS

16 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodoil\ Caxias do Sul

17 58 DIRCEU SANTOS Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs\Gr Alvorada

18 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               18H41 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

7/09/2013

1ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

125 TREINO CRONO

Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV Velocid

1 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre 1:37.803 7  113.37

2 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalves 1:39.242 9  111.72

3 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada 1:40.027 7  110.85

4 15 EDUARDO BREDA Ernani Loterias\Mundial Motos\Spinelli Porto Alegre 1:41.009 9  109.77

5 66 TIAGO LAMEGO MONTARGO Rosa Moto Peças/Gamba Pinturas Porto Alegre 1:43.056 9  107.59

6 39 ANSUEL PERACCHI Carlize Bento Goncalves 1:43.584 8  107.04

7 25 JHAMERSON FARIAS MUNIZ Equipe 58\Flex Signs\Top Chaves Alvorada 1:43.812 8  106.80

8 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Prep Bento Goncalves 1:44.473 8  106.13

9 77 MARLON ANTUNES DOS SANTOS Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre 1:44.951 8  105.64

10 4 LUIZONEI PAULETTI Motolak\Revolucao Corpo\Taurus\AB Bento Goncalves 1:45.302 8  105.29

11 30 MARCIO ALVES DA SILVA Bento Goncalves 1:45.494 8  105.10

12 87 GUILHERME SILVA OLD GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\ Porto Alegre 1:47.698 6  102.95

13 123 CLEITON DE BORBA CDB Racing Bento Goncalves 1:49.297 8  101.44

14 9 RODRIGO RIBEIRO RR instalacoes Eletricas Bento Goncalves 1:50.367 6  100.46

15 24 HENRIQUE FLORES SENA A Pizza Porto Alegre/RS 1:50.553 8  100.29

16 14 RONALDO OLIVEIRA Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rod Caxias do Sul 1:53.241 7  97.91
Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:53.877

17 79 ICARO SOUSA Vento Norte Motos\MS Racing Alvorada 1:53.980 6  97.28
Pilotos Desclassificados - Potência do Motor acima do Limite

18 58 DIRCEU SANTOS Mec. Luciano Preparacoes\Flex Signs Alvorada

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato
Hora de divulgacao: Diretor de Prova : 
Hora de impressão Charles Pilotti
               16H44 Homologacao de Juri


